令和４年 ４月１５日

野付小学校 2年～6年
保護者の皆様

別海町立 野付小学校
 校長 打川 真由美

タブレット持ち帰りについて

日頃より本校の教育にご理解、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、学校で使用しているタブレットですが、2年生以上の児童は本日持ち帰り、家庭

での学習と健康チェックに役立てていきます。タブレットは、4月 1８日（月）に学校へ
持ってきてください。
お子様が学習に使える機能としましては、『野付小学校調べ学習』に記載されている手順

での調べ学習、タブレットドリルです。タブレットドリルに接続するためのパスワード
は、カードに記載しファイルの中に入れてあります。
今後、各担任より、タブレットを使った学習について課題や提案をする場合もありま

す。また，学校をお休みした場合、その日の黒板や宿題、プリント等をMicrosoftTeams
に載せていく場合もあります。体調が良ければ、ご家庭での学習に役立ててください。
タブレットを使いたいときに、充電されていなく、すぐたちあがらない場合があるよう

です。定期的に充電をお願いいたします。

◆学校へ持ってくる日・・・ 次の登校日（4月 18日（月））

◆学校から持ち帰っているもの（不足がないか、必ず御確認ください）

 □タブレット （次の登校日に学校に持ってきてください。）
 □カバン   （次の登校日に学校に持ってきてください。）
 □アダプター （次の登校日に学校に持ってきてください。）
□チェックシート１ （カバンのファイル内）

 □チェックシート２ （カバンのファイル内）
 □持ち帰りルール  （カバンのファイル内）

 □野付小学校調べ学習（カバンのファイル内）
  ※この紙に記載してある使用目的以外では活用をしないでください。
 □ＩＤ・パスワードについては、ファイルに貼り付けています。
 □タブレットドリルパスワードカード

◆問い合わせ先
 なお、この件につきまして、御不明な点等ございましたら、お手数ですが
野付小学校 ０１５３-８６-２０１３（教頭 古賀）まで お問い合わせ願います。